

SVENSK-NEDERLÄNDSKA FÖRENINGEN I GÖTEBORG

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023

Styrelsen för Svensk-Nederländska Föreningen i Göteborg avger härmed följande verksamhetsberättelse avseende år 2023.

Syftet med Svensk-Nederländska föreningen i Göteborg är att sammanföra personer i västra Sverige som har intresse för Nederländerna. Liksom föregående verksamhetsår innehåller årets verksamhetsberättelse många olika slags aktiviteter med varierande anta deltagare.

Föreningen har många olika kategorier av medlemmar; barnfamiljer, ensamstående, företagare, studenter och pensionärer. Medlemmarna är såväl svenska som nederländska medborgare, nyinflyttade eller sedan länge etablerade i det svenska samhället. Det har varit styrelsens målsättning att arrangera så varierande medlemsaktiviteter som möjligt för att tillgodose de olika önskemål och förväntningar som dessa olika kategorier kan ha. Under året har nio olika medlemsaktiviteter genomförts.

STYRELSEN UNDER VERKSAMHETSÅRET 2022:

Årsmötet hölls i möteslokal på Norra Liden 11, Göteborg och digitalt via Zoom måndag den 18e mars 2023. Sammanlagt deltog 22 medlemmar (inklusive styrelse och kommittéer) i själva mötet.

Styrelse för 2023 valdes för ett år med följande sammanställning:

Ordförande	Bert Benthem	(omval)
Sekreterare	Saskia Olsson De Vries	(omval)
Kassör	Peter Ahlström	(omval)
Ledamot	Jan-Willem-Boezelman	(omval)
Ledamot	Marjolein van Giezen	(omval)
Ledamot	Yonni Viel	(nyval)
Ledamot	Hans Slieker /Atie Schagen	(nyval)

Till revisorer valdes Alexander Gunnarsson (omval) och Sofia Recksén (nyval).

Till valberedning valdes André Gosman (omval) och Lia van der Ven (omval).

Det skedde en förändring i styrelsesammanställningen i september 2023. Styrelseledamot Hans Slieker har avgått som styrelseledamot. Tyvärr var en skillnad i förväntningar och praxis orsaken till detta. Som ersättare välkomnade vi jubileumskommittéledamoten Atie Schagen till styrelsen.

Vår kassör Peter Ahlström var sjukskriven en viss tid under 2023 pga en operation, varför har ordförande Bert Benthem tagit hand om alla ekonomiska uppdrag under den tiden.

Årsavgiften för 2023 är detsamma: 150 kr för individuella medlemmar och 250kr per familj. Avgiften för studenter som studerar minst 50% är 75kr p.p.

Styrelsen har under verksamhetsåret haft sex protokollförda möten, plus sex protokollförda jubileumsmöten. Nio av dessa 12 möten hölls hemma hos en av styrelsemedlemmar och tre hölls digitalt via video/telefonkonferens. Styrelsen upprätthåller också kontinuerlig kontakt via mejl och whatsapp.

MEDLEMSAKTIVITETER UNDER VERSAMHETSÅRET 2023:

Verksamhetsåret 2023 inleddes traditionsenligt med en nyårsdrink. Den hölls söndagen den 15 januari i 't Amsterdammertje. Det var en trevlig träff med ca 27 personer.

Årsmötet hölls den 18 mars i föreningslokalen, Norra Liden 11 i Göteborg med 20 fysiska deltagare och 2 deltagare som följde mötet online.

En bussresa planerades den 1 april för att åka till tranorna vid Hornborgarsjön, men tyvärr blev det inställd på grund av bristande intresse.

Den 27 april firade vi Koningsdag på gammalt hederligt sätt i 't Amsterdammertje. Detta i samarbete med konsul Håkan Friberg, den Svenska-Nederländska föreningen och den Nederländska handelskammaren. Många kom och firade och dansade till sent på kvällen.

Den 21 maj anordnades en promenad för vuxna och en lekeftermiddag för barn i Slottsskogen vid lekplatsen Plikta i Göteborg. Det blev en mycket trevlig eftermiddag med gamla holländska lekar och korvgrillning som avslutning. 25 personer deltog.

Årets föreningsfest firades den 28 augusti vid kusten i Skintebo. Totalt antal deltagare: 37 vuxna och 20 barn. Lekar lektes inklusive dragkamp, en tipspromenad, krabbfångst och hoppning på safari-hoppborgen och festen avslutades med en avslappnad BBQ.

Den 16 september firade vi den stora jubileumsfesten för Göteborgs 400(+2) årsjubileum och vår förenings 85(+3) årsjubileum. Detta skedde i samarbete med den Holländska handelskammaren som firade sitt 20-årsjubileum. Festen hölls på anrika Skansen Kronan, där vi under tilltugg och dryck fick lyssna till två föredrag; ett av filmproducenten och vinnaren av International Digital EMMY® Award Mirka Duijn och ett av Maartje Tel, som berättade om hemligheterna i SveNedFor-arkivet. Efter detta dansade vi dansa till Holländsk livemusik av coverbandet Never2Much och DJ Dicky Dik. Festen var definitivt lyckad. Deltagarantalet var dock något lägre än förväntat, vilket resulterade i en liten förlust, men den var hanterbar. Vi fick 12 nya medlemmar tack vare jubileumsfesten.

Den 4 oktober firade vi Leidensontzet på Amsterdammertje med 'hutspot en klapstuk'. Det var 17 deltagare.

Den traditionella Sint Nicolaasfesten firades 25 november i Bambasalen på Lindåsskolan i Billdal, för både medlemmar och icke-medlemmar. Ett lyckat firande med så många som 71 vuxna och 65 barn. Av de 37 familjerna var 24 medlemmar i föreningen och 13 var icke-medlemmar.

Föreningen har en läsecirkel med ca elva deltagare som träffas regelbundet. Läsecirkeln träffades personligen under 2023.

ANNAN INFORMATION:

Informationen till medlemmarna förmedlas via epostutskick och webbsida. Informationen till medlemmarna är alltid tvåspråkig.

FACEBOOK:

Föreningen har en Facebookgrupp "Zweeds-Nederlandse vereniging Göteborg" där medlemmar och andra (2022: 506, 2021: 445, 2020: 397 medlemmar) kan kommunicera med varandra ((2023: 590, 2022: 506, 2021: 445 medlemmar). Ansvarig för Facebookgruppen är Bert Benthem.

HEMSIDAN:

Under 2023 har hemsidan uppdaterats och gjorts om helt. Detta betyder att alla sidor har fått ett nytt utseende och all information har skrivits om. Gamla dokument är lättare att hitta nu, styrelsen har fått en tydligare presentationssida så de är mer igenkännliga på aktiviteter och ny information kommer ut fortare numera angående bland annat nya aktiviteter. Det har också gjorts en ny foto-sida där det gångna årets aktiviteter har publicerats. Det som framförallt är den största förbättringen är den nya hemsidans "aktiviteter" sida där man även kan anmäla sig till aktiviteter. Denna är kopplad till vår nya mejl "svenedfor.activitetit@gmail.com" och detta har gjort det mer överskådligt för styrelsen vilka som anmält sig till vilken aktivitet, samt gjort det tydligt för alla vart de ska vända sig för att anmäla sig. Målet är att det till slut endast ska komma anmälningar via hemsidan, men numera kommer också det via sekreterarens mejl "svenedfor@gmail.com" samt ibland via sms till styrelsemedlemmars privata mobilnummer vilket inte ska behövas längre.

Hemsidan är helt tvåspråkig med all text direkt översatt till våra två delar av medlemmarna. För att få till det så att hemsidan ser ut som den gör numera har det först gjorts en design på papper som sedan jämfördes med den dåvarande hemsideredigeraren för att se om den uppnådde våra krav. Detta gick väldigt bra och därför gjordes valet att inte byta till en annan domän. Detta innebar att vi kunde lätt behålla vår hemsidadress "svenedfor.se" samt all fakturering fortsätter som vanligt. Därför är hemsidan fortfarande av one.com och inte bytt som var tanken under förra året.

Sen hemsidan lades upp på nätet har antalet unika besökare ökat med 89% varje månad. Dagligen är det i genomsnitt 6 personer som besöker hemsidan med en höjdpunkt vid St. Nicholasfesten med ca. 30-35 besökare vissa dagar. Detta är endast verifierade personer som aktivt valt att acceptera "cookies" och därmed inte bot eller spam konton.

Senaste 30 dagarna (25 jan – 25 feb 2024) har hemsidan besökts 120 gånger, (nov – dec 2023 sammanlagt 212 gånger) av personer som skriver in hemsidans adress direkt, 79 gånger via sökmaskin (google, yahoo, bing etc.) och 3 gånger via våra sociala medier (facebook, 91 gånger nov – dec 2023). I genomsnitt besökte varje person 2 sidor, framförallt startsidan samt aktivitetens sidan.

Under det kommande året kommer vi att fokusera på hemsidan. Vi skulle till exempel vilja byta leverantör. Vårt nuvarande system är inte användarvänligt, vilket gör det svårt att uppdatera hemsidan och göra den mer modern och attraktiv. Vi vill även länka hemsidan till vår Facebooksida, så att den blir mer interaktiv. Vi kommer att ägna stor uppmärksamhet åt detta under 2023.

MEDLEMMARNA:

Den 31 december 2023 omfattade medlemsförteckningen 81 medlemsfamiljer (2022: 81, 2021: 85, 2020: 80), varav 7 är icke-betalande hedersmedlemmar. Om man inkluderar alla familjemedlemmar, så hade föreningen totalt 215 medlemmar (2022: 196, 2021: 206 en 2020: 181). Den 31 december 2023 hade alla medlemmar/medlemsfamiljer betalat medlemsavgiften.

Under 2023 har 11 medlemmar/medlemsfamiljer avslutat sitt medlemskap (2022: 10, 2021: 6 en 2020: 14).

Föreningen har under året fått 18 nya medlemmar/medlemsfamiljer (2022: 6, 2021: 28 en 2020: 11).

Göteborg, den 17 mars 2024

Styrelsen

Bert Benthem
ordförande

Peter Ahlström
kassör

Saskia Olsson De Vries
sekreterare

Yonni Viel
ledamot

Atie Schagen
ledamot

Jan-Willem Boezelman
ledamot

Marjolein van Giezen
Ledamot